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Peter Olsen 

Medlem af Intasisartut, Inuit Ataqatigiit 
  

  

Besvarelse af § 37 spørgsmål – vedrørende Blackbox 

 

 

Kære Peter Olsen, 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts 
forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.     
 

 

Spørgsmål 1: Hvor langt er man nået i forbindelse med opførelse af 
filmværksted– også kaldet blackbox - i samarbejde med film.gl i den gamle KNR-
bygning? 
Svar: Der er ingen planer om opførelse, da filmværkstedet, Blackbox, allerede 
refererer til en eksisterende facilitet i den gamle KNR-bygning. 
 
Spørgsmål 2: Har man skiftet mening om at film.gl skulle overtage blackbox? 
Svar: Nej, Naalakkersuisut arbejder fortsat for at stille Blackboxen til rådighed, 
således filmfolkene kan etablere deres filmværksted. 
 

Spørgsmål 3: Hvad står i vejen / hvad forhindrer at man indtil nu ikke har 
færdiggjort opførelsen? 
Svar: Hidtil har forhindringen været, at det har været uvist om rummet kan 
benyttes til formålet grundet problemer med skimmelsvamp. Derudover er der 
behov for, at der afskærmes til den øvrige del af bygningen, som benyttes af 
Uddannelsesstyrelsen. 
 

Spørgsmål 4: Har Naalakkersuisut initiativer for at fjerne de ting der står i vejen 
eller fjerne forhindringerne? 
a.Hvis ja, hvornår kan vi forvente at forhindringerne er rettet op? 
Svar: Ja, se svar til spørgsmål 3.  
a. Naalakkersuisut arbejder på at finde en løsning på de problemstillinger 
skitseret i spørgsmål 3. Problemstillingerne forventes imødekommet i løbet af 
efteråret. 
 

Spørgsmål 5: Hvor mange midler vil det kræve at fjerne de ting der står i ve-
jen/forhindringerne? Hvilke omkostninger vilder være? Såfremt der vil være 
økonomiske konsekvenser, er Naalakkersuisut parate til at bevilge midler? 
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Svar: På nuværende tidspunkt kan beløbet ikke estimeres, da det kræver 
yderlige undersøgelser. Afhjælpning af problemstillingen forventes løst indenfor 
den eksisterende bevilling. 
 

Spørgsmål 6: Hvornår vil film.gl flytte ind til blackbox? 
Svar: Blackboxen vil være klar til benyttelse, når afskærmningen til den øvrige 
del af bygningen er opført og indeklimaproblemerne er afdækket. 
 

Spørgsmål 7: Har Naalakkersuisut andre lokaler som film.gl kunne bruge som 
værksted?  
a. Hvis ja, hvad er det og hvor ligger det? 
b. Hvis den skal opføres, hvilke økonomiske konsekvenser vil der være? 
c. Er man parate til at bevilge de nødvendige midler? 
Svar: Naalakkersuisut råder ikke over andre lokaler, som film.gl kan benytte sig 
af. 
b. Bygningen og det gamle studie er allerede opført, dermed vil der ikke være 
opførselsudgifter, men alene føromtalte afskærmningsomkostninger samt 
driftsudgifter. 
c. Afhjælpning af problemstillingen forventes løst indenfor den eksisterende 
bevilling. 
 
Spørgsmål 8: Der skal være en daglig leder til filmværkstedet og skal have en 
teknisk ansvarlig. Er Naalakkersuisut parate til at bevilge midler i 2018 til disse 
to medarbejdere hos film.gl? 
Svar: Naalakkersuisut har ikke planer om at etablere og afsætte midler af til 
aflønning af ansatte i et filmværksted. Naalakkersuisut har alene planer om at 
stille selve ”blackbox” til rådighed for filmfolkene, så de kan etablere deres 
filmværksted. 
 

 
Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta 
Med venlig hilsen 
 
 
Doris J. Jensen 

 

 

 


